
入学者に関する受入方針（アドミッション･ポリシー） 
 

九州栄養福祉大学 食物栄養学部食物栄養学科 
□ アドミッション・ポリシー（入学者受け入れの方針） 
 

本学科は、食を通して福祉を実現する使命感を持った管理栄養士の育成を目的としてい

ます。よって以下のような学生を求めています。 

 

1. 本学の建学の精神・教育理念、本学の教育目標に賛同する人 

2. 相手の立場や気持ちを理解し、謙虚な姿勢で社会に貢献することを望む人 

3. 専門的知識、技能及び教養を培うために主体的、積極的、継続的な努力を惜しまない人 

4. 食と健康のかかわりについて強い関心をもち、科学的な視点から学ぶ意欲のある人 

5. 新しいことに、チャレンジする勇気を持っている人 

 

九州栄養福祉大学 リハビリテーション学部 
□ アドミッション・ポリシー（入学者受け入れの方針） 
 

リハビリテーション学部は、リハビリテーションを通して福祉を実現し、健康生活の番人を目指す療法士 

（セラピスト）の育成を目指しています。よって、以下のような学生を求めています。 

 

1. 本学の建学の精神・教育理念、本学の教育目標に賛同する人 

2. リハビリテーションを通して「健康生活の番人」を目指す人 

3. 人と関わることが好きで、優しさや誠実さをもって他者へ接することができる人 

4. 明確な目的意識を持ち、医学について積極的かつ

継続的に学ぶ努力を惜しまない人 

 

理学療法学科 
□ アドミッション・ポリシー（入学者受け入れの方針） 
 
本学科は、リハビリテーションを通して福祉を実現し、健康生活の番人を目指す 

理学療法士の育成を目的としています。よって、以下のような学生を求めています。 

 

1. 本学の建学の精神・教育理念、本学の教育目標に賛同する人 

2. リハビリテーションを通して「健康生活の番人」を目指す人 

3. 人と関わることが好きで、他者への思いやりと共感性、協調性を備えた人 

4. 明確な目的意識を持ち、それに向かって継続的に自己研鑽することができる人 



九州栄養福祉大学 リハビリテーション学部 
作業療法学科 
□ アドミッション・ポリシー（入学者受け入れの方針） 

本学科は、リハビリテーションを通して福祉を実現し、健康生活の番人を目指す

作業療法士の育成を目的としています。よって、以下のような学生を求めてい

ます。 

 

1. 本学の建学の精神・教育理念、本学の教育目標に賛同する人 

2. 「リハビリテーションの番人・健康生活の番人」を目指す人 

3. 作業療法を積極的に学ぶ意欲と情熱を持ち、努力を継続できる人 

4. 自他ともに愛し、コミュニケーションがとれる人 

 

九州栄養福祉大学 大学院 健康科学研究科（健康栄養学専攻）修士課程 

□ アドミッション・ポリシー（入学者受け入れの方針） 

「食」と「リハビリテーション」についての基礎的な知識を充分に持っていること、そ  して

それらを総合的な見地から促えて研究を推進していこうとする意欲が必要です。文献を読

んで現在のその分野における学問体系を把握していく事ができる基礎的な語学力があり、

そして地道に研究手法の修得に取り組むことができること、さらに真摯にデータを積み

上げていき、発表しディスカッションしていくことができる人材を求めています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



入学者・収容定員・在籍者数・卒業（修了）者数 

 

 

（令和６年５月１日現在） 

入学者数 食物栄養学部 食物栄養学科 

 ３年次編入学 

リハビリテーション学部 理学療法学科 

リハビリテーション学部 作業療法学科 

健康科学研究科（修士課程） 

92 名 

10 名 

70 名 

31 名 

0 名 

収容定員 食物栄養学部 

（内、編入学収容定員 20 名） 

リハビリテーション学部 

健康科学研究科（修士課程） 

420 名 

 

480 名 

8 名 

 

（令和６年５月１日現在） 

※科目等履修生を除く。 

 

（令和 6 年５月１日現在） 

卒業（修了）者数 食物栄養学部 食物栄養学科 

リハビリテーション学部 理学療法学科 

リハビリテーション学部 作業療法学科 

健康科学研究科（修士課程）＊ 

95 名 

83 名 

27 名 

1 名 

※科目等履修生を除く。 

＊大学院修士課程修了者 1 名の内訳は以下のとおり。 

既就職者  0 名 

新規就職者 1 名 

進学者   0 名 

在籍者数 食物栄養学部 食物栄養学科 

リハビリテーション学部 理学療法学科 

リハビリテーション学部 作業療法学科 

健康科学研究科（修士課程） 

416 名 

335 名 

117 名 

1 名 


