

## 入学者に関する受入方針（アドミッション・ポリシー）

### 九州栄養福祉大学 食物栄養学部食物栄養学科

#### □ アドミッション・ポリシー（入学者受け入れの方針）

本学科は、食を通して福祉を実現する使命感を持った管理栄養士の育成を目的としています。よって以下のような学生を求めています。

1. 本学の建学の精神・教育理念、本学の教育目標に賛同する人
2. 相手の立場や気持ちを理解し、謙虚な姿勢で社会に貢献することを望む人
3. 専門的知識、技能及び教養を培うために主体的、積極的、継続的な努力を惜しまない人
4. 食と健康のかかわりについて強い関心を持ち、科学的な視点から学ぶ意欲のある人
5. 新しいことに、チャレンジする勇氣を持っている人

### 九州栄養福祉大学 リハビリテーション学部

#### □ アドミッション・ポリシー（入学者受け入れの方針）

リハビリテーション学部は、リハビリテーションを通して福祉を実現し、健康生活の番人を目指す療法士（セラピスト）の育成を目指しています。よって、以下のような学生を求めています。

1. 本学の建学の精神・教育理念、本学の教育目標に賛同する人
2. リハビリテーションを通して「健康生活の番人」を目指す人
3. 人と関わるのが好きで、優しさや誠実さをもって他者へ接することができる人
4. 明確な目的意識を持ち、医学について積極的かつ継続的に学ぶ努力を惜しまない人

### 理学療法学科

#### □ アドミッション・ポリシー（入学者受け入れの方針）

本学科は、リハビリテーションを通して福祉を実現し、健康生活の番人を目指す理学療法士の育成を目的としています。よって、以下のような学生を求めています。

1. 本学の建学の精神・教育理念、本学の教育目標に賛同する人
2. リハビリテーションを通して「健康生活の番人」を目指す人
3. 人と関わるのが好きで、他者への思いやりと共感性、協調性を備えた人
4. 明確な目的意識を持ち、それに向かって継続的に自己研鑽することができる人

## 九州栄養福祉大学 リハビリテーション学部

### 作業療法学科

#### □ アドミッション・ポリシー（入学者受け入れの方針）

本学科は、リハビリテーションを通して福祉を実現し、健康生活の番人を目指す作業療法士の育成を目的としています。よって、以下のような学生を求めています。

1. 本学の建学の精神・教育理念、本学の教育目標に賛同する人
2. 「リハビリテーションの番人・健康生活の番人」を目指す人
3. 作業療法を積極的に学ぶ意欲と情熱を持ち、努力を継続できる人
4. 自他ともに愛し、コミュニケーションがとれる人

## 九州栄養福祉大学 大学院 健康科学研究科（健康栄養学専攻）修士課程

#### □ アドミッション・ポリシー（入学者受け入れの方針）

「食」と「リハビリテーション」についての基礎的な知識を十分に持っていること、そしてそれらを総合的な見地から促えて研究を推進していこうとする意欲が必要です。文献を読んで現在のその分野における学問体系を把握していく事ができる基礎的な語学力があり、そして地道に研究手法の修得に取り組むことができること、さらに真摯にデータを積み上げていき、発表しディスカッションしていくことができる人材を求めています。

## 入学者・収容定員・在籍者数・卒業（修了）者数

（令和6年5月1日現在）

入学者数	食物栄養学部 食物栄養学科	92名
	3年次編入学	10名
	リハビリテーション学部 理学療法学科	70名
	リハビリテーション学部 作業療法学科	31名
	健康科学研究科（修士課程）	0名
収容定員	食物栄養学部 （内、編入学収容定員 20名）	420名
	リハビリテーション学部	480名
	健康科学研究科（修士課程）	8名

（令和6年5月1日現在）

在籍者数	食物栄養学部 食物栄養学科	416名
	リハビリテーション学部 理学療法学科	335名
	リハビリテーション学部 作業療法学科	117名
	健康科学研究科（修士課程）	1名

※科目等履修生を除く。

（令和6年5月1日現在）

卒業（修了）者数	食物栄養学部 食物栄養学科	95名
	リハビリテーション学部 理学療法学科	83名
	リハビリテーション学部 作業療法学科	27名
	健康科学研究科（修士課程）*	1名

※科目等履修生を除く。

\*大学院修士課程修了者1名の内訳は以下のとおり。

既就職者 0名

新規就職者 1名

進学者 0名